
UCHWAŁA NR LXXV/399/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości  oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              
z 2023 r. poz. 40) oraz art.6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy w wysokości  600,00  zł netto plus VAT za 1 m3. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,  w wysokości 1200,00   netto plus VAT za 1 m3. 

§ 3. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 50,00 netto plus VAT za            
1 m3. 

§ 4. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości w wysokości  
150,00 netto plus VAT za 1 m3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 
§ 6. Traci moc Uchwała nr XII/92/2019 Rady Miejskiej w Świebodzicach  z dnia 12 lipca 2019 r. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Halina Mądra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16B6F693-4132-4FB5-B817-C2687B984792. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXV/399/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 13 marca 2023 r. 

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września  
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ustala kompetencję  rady gminy do określenia 
w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 
a wykonując obowiązek, który został określony w art. 5 ust 1 pkt 3b, są obowiązani  do 
udokumentowania w formie umowy korzystania  z usług wykonywanych przez : 

1) gminą jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

2) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności  regulowanej, o którym mowa w art 9b 
ust 2. 

Określone górne stawki opłat są to stawki maksymalne jakie mogą pobierać przedsiębiorcy 
posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej lub posiadający zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Przy przyjęciu górnych stawek opłat  analizie została poddana aktualna sytuacja rynkowa w tym  
wzrost cen świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych. 

Wobec powyższego podjęcie  niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16B6F693-4132-4FB5-B817-C2687B984792. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	 
	Uzasadnienie

